РЕСПУБЛИКА КРЫМ

 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26 » марта   2021г.                                        с. Новопавловка                                         № 42

Об утверждении схемы  размещения нестационарных торговых объектов,  расположенных

на территории Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2014 г.

№772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных

на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом Министерства

промышленной политики Республики Крым от 26.12.2014 № 129, Постановлением Совета

министров Республики Крым от 23.08.2016 N402 "Об утверждении Порядка размещения и

функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных

образований в Республике Крым", Постановлением администрации Новопавловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым от  02.12.2016г № 64  «Об утверждении

Положения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов  на территории

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского муниципального района Республики

Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Новопавловское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Администрация Новопавловского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на

территории Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым.

2. Постановление администрации Новопавловского сельского поселения Красноперекопского

района Республики от 30.01.2018г.№23 «О внесении изменений в постановление от 25.07.2017

№ 82 «О внесении изменений в постановление от 02.12.2016г № 64 «Об утверждении Положения

размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского муниципального района Республики

Крым» - отменить.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице муниципального

образования Красноперекопский район на портале правительства республики Крым krga.rk.gov.ruв

разделе «Муниципальные образования района Новопавловское сельское поселение».

4.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новопавловского сельского

совета-глава администрации

Новопавловского сельского поселения                                                                  А.А.Артемова

Приложение

Схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории Новопавловского сельского поселении

Номер

предполага

емого  к

размещени

ю

нестациона

рно го

торгового

объекта

Тип

нестационарно

го

торгового объекта

(павильон, киоск,

летнее кафе и иные)

Месторасположение (адрес)

нестационарного торгового

объекта

Вид собственности земельного

участка, здания, строения,

сооружения, на которых

предполагается расположить

нестационарный объект

(государственная, муниципальная)

Вид реализуемых товаров

Предоставляемая

площадь для

размещения

нестационарного

торгового объекта

Планируемый

срок

размещения

нестационарног

о торгового

объекта

Порядок

предоставления

места для

размещения

нестационарного

торгового объекта

(но конкурсу  или

без конкурса)

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Зона

осуществления

развозной

торговли

с. Новопавловка,

ул.Соцкова

 от №1 до №3

(площадь)

Земельный участок в

муниципальной

собственности

Смешанные 100 кв.м 7 лет без конкурса

2 Зона

осуществления

развозной

торговли

с. Привольное,

ул.Привольная, №30

(площадь возле

магазина ИП

Гапоненко Т.И.)

Земельный участок в

муниципальной

собственности

Смешанные 60 кв.м 7 лет без конкурса

3 Зона

осуществления

развозной

торговли

с. Долинка,

ул.Первомайская, с

№30 по №32

(площадь возле

магазина ИП

Эндакова С.У.)

Земельный участок в

муниципальной

собственности

Смешанные 80 кв.м 7 лет без конкурса

4 Киоск

ИП Ибрагимов

Р.Э.

с. Новопавловка,

 ул.

Старокрымская,23/1

Земельный участок в
частной

собственности

 Смешанные 80м
2 10 лет без конкурса,

Ибрагимов
Р.Э.

Предполагаемые к размещению нестационарные торговые объекты

5 Фирменная

продукция

с.Новопавловка,

ул.Соцкова

 от №1 до №3

(площадь)

Земельный участок в

муниципальной

собственности

Продовольственные
товары

50 кв.м 7 лет без конкурса

6 Сельхозпродук

ция

с.Новопавловка,

ул.Соцкова

 от №1 до №3

(площадь)

Земельный участок в

муниципальной

собственности

Сельскохозяйственная
продукция

25 кв.м 7 лет без конкурса

Председатель Новопавловского сельского совета-

глава администрации Новопавловского сельского поселения                                                                            А.А.Артемова

                                                                                                     Приложение

СХЕМА

        размещения нестационарных торговых объектов

с. Новопавловка

                             - развозная торговля                            -    нестационарный торговый объект

1

1

4

5, 6

                                                                                                      Приложение

СХЕМА

  размещения нестационарных торговых объектов

с. Привольное

                            - развозная торговля

2

                                                                                                     Приложение

СХЕМА

  размещения нестационарных торговых объектов

с. Долинка

                     - развозная торговля

3